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Segaste aegade aru

Täna või ülehomme, kuidas kellelegi, on see ammuoodatud 
Või kardetud päev käes. «Vanadele» koolijütsidele jäi suvi, 
nagu ikka, liiga lühikeseks. Jälle tuleb vara üles tõusta, tege
mata jäänud koolitükkide pärast muretseda, mõnes tunnis 
tukkudagi. . .  Aga see kõik on veel ees . . .  Kõige esimene töö 
kõige esimesel koolipäeval oli oma nime kirjutamine.

Endel Saare foto

Nagu igal aastail, olid seegi 
kord Kärdlas enne uut algust 
koos Hiiumaa koolide õpetajad, 
Vabrikuvä!jaku haldushoone saa
lis astus õpetajate ette maava
litsuse haridusnõunik hr. Ees
maa. Tervitanud saali kogune
nud kolleege, hoiatas ta ette, 
et maad võtnud ühiskondlikust 
segadusest tingituna ootab ees 
väga raske kooliaasta. Amet
kondlikud ja isiklikud ambit
sioonid on ebastabiilsuse olu
korras omandanud enneolematu 
osatähtsuse. Sageli paneb üks 
teisele jala taha, hoolimata, et 
seetõttu peavad kannatama hoo
pis süütud. Selletaoliste vägi
kaikavedamistega satuvad ru
malasse olukorda eelkõige kait
setud süsteemid, nagu kultuur, 
tervishoid või haridus. Suurelt 
jaolt on niisuguste kemplemiste 
pärast pooleli Palade kooli re
mont, keskkool tükati katuseta 
ja muudki veel.

Seadusetus kestab edasi, sest 
haridusseadust pole ikka veel. 
Vana süsteem on surnud, uus 
aga sündimata. Ometi on vaja 
algust teha. Maavalitsus on 
otsustanud anda maakoolid ala
tes 1. jaanuarist 1991 valdade

haldusse. Hariduskoondis jätab 
endale nõuandja, kontrollija ja 
abistaja rolli ning koolide tööle 
hinnangu andmise kriteeriumide 
väljatöötamise. Samavõrd olu
line on Juua hädapärase infor
matsiooni kogumise ja läbitöö
tamise mehhanism.

Peab jätkuma kooli depoliti- 
seerimine. See, et seni valitsenud 
ideoloogia on koolist välja 
tuulutatud, ei anna õigust prot
sessi lõppenuks lugeda. On va
ja jõuda selleni, et lapsel oleks 
koolis võimalik tutvuda erine
vate ideoloogiatega.

Hariduse väärtustamine on 
siiani jäänud jutu tasemele, 
koo! endiselt suletud süstee
miks. (Pilk koosolekusaali kin
nitas sama, sest peale õpetajate 
polnud seal tõesti kedagi.)

Seejärel õnnitleti suviseid juu
bilare Viima Eskot, Aili Nõulik
ku ja Evi Risti ning austati 
Viima Tikerpuud ning Kristi 
Vahti, kes töö kõrvalt õppides 
lõpetasid pedagoogilise insti
tuudi. Lilled ja raamatud anti 
viieteistkümnele noorele õpeta
jale, kes asuvad tööle Hiiumaa 
koolides. Keskkooli omadest oli 
juba neljapäevases «Hiiumaas»

pidamine
juttu. Paladel asuvad tööle 
Pille Liblik (vene keel), Katrin 
La upa (a 1 gklass id). L.a uka 1
alustavad Anneli ja Aivar Ki- 
visiv (mõlemad tööõpetus), 
Margus Saar (kehaline kasva
tus) ja Svetlana Tšuristova 
(muusika). Kõpus on uued õpe
tajad Jüri Gurejev (kehaline 
kasvatus) ja Aiki Altmäe (nor- 
maaikooli algklassid) ning Käi
nas Karin Padad (algklassid). 
Mati Kiiver alustab tööd spor
dikooli direktorina. Kuri algkoo
li juhatajaks sai valla soovitu
se Aili Siht.

Eesti Hariduse Arenduskesku
se direktor hr. Saulep andis 
tunniajases ettekandes ülevaate 
oma asutuse tegevussuundadest 
ja -programmidest.

Pärast lõunavaheaega jätkus 
töö ainesektsioonides, kus osa
lesid mitmed EHA pea- ja juh
tivspetsialistid. Põnevil olid 
emakeele ja kirjanduse õpeta
jad, sest neid ootas ees kohtu
mine raamatukogunduse eri
teadlasega Austraaliast hr. Val
demar Vilderiga.

Neljapäeval jätkasid kooliju
hid haridusküsimuste arutamist.

Raivo KARJAMAA


